



DOMANDA:

Lotto 5 – Si chiede di dettagliare meglio in cosa consiste il sistema di sicurezza menzionato.

RISPOSTA:

**Al lotto 5 la dicitura “con sistema di sicurezza” è un refuso. Pertanto tale definizione è da eliminare.**

DOMANDA:

Lotto 7 – Si chiede se è possibile scorporare i rif. C e E

- Si chiede, inoltre, che vengano valutati prodotti con sistema di dissezione diverso dalle alette menzionate.

Lotto 9 - Si chiede che vengano valutati prodotti con sistema di dissezione diverso dalle alette menzionate.

RISPOSTA:

**Nei precedenti chiarimenti era già stato precisato che non si possono scindere le diverse posizioni dei lotti.**

DOMANDA:

Lotti 7 e 9 - si chiede se le tipologie: “a punta conica/a punta elicoidale/a punta smussa” sono compatibili con la descrizione “con capacità di dissezione dei tessuti”.

RISPOSTA:

**- Con la dicitura “con capacità di dissezione” non si ritiene di indicare punte coniche o smusse bensì una punta che abbia un sistema di dissezione. La dicitura espressa nei chiarimenti resta invariata. La capacità di dissezione dei sistemi, non comprendenti punte coniche e smusse verrà valutata nel criterio “facilità di penetrazione”.**

DOMANDA:

Lotti 56 – 57 – 59 – si chiede per quale motivo venga introdotto in un lotto di suturatici endoscopiche una voce relativa a trocar

RISPOSTA:

**Sono state inserite voci relative ai trocar nei lotti delle suturatrici meccaniche onde evitare difficoltà di introduzione delle stesse in trocar non idonei.**





**A.S.L. VC**  
Azienda Sanitaria Locale  
di Vercelli

Corso M. Abbiate, 21 – 13100 VERCELLI  
Tel. +39 0161 5931 fax +39 0161 210284  
www.aslvc.piemonte.it  
Posta certificata: aslvercelli@pec.aslvc.piemonte.it

---

P.I. / Cod. Fisc. 01811110020

Inoltre si precisano:

**Lotto 3 - Si accettano anche dispositivi dotati sia di ancoraggio tramite palloncino endocavitario che di sistema di ancoraggio esterno tramite sutura.**

Lotto 11 – (trocar, senza lama, con cannula a fissaggio avanzato, porta di gonfiaggio palloncino, calibro 5mm. lunghezza 75 mm., attacco per insufflatore luer lock)

**Per la tipologia di utilizzo il suddetto Trocar necessita di un sistema di fissaggio della cannula il più prossimale alla punta della cannula.**

Lotto 64 – (Mandrino per accesso laparoscopico..... con punta dilatante, mandrino ottico, valvole monouso e cannula poliuso)

**Nei sub lotti A-B si intenda: “sistema di trocar semi-disposable per accesso laparoscopico, misure ... con punta dilatante e mandrino ottico”**

**Nel sub lotto G si intenda: “componente poliuso per suddetti sistemi.**

**Nei Lotti o sub lotti in cui non è indicato un quantitativo, nello schema di offerta NON DEVE ESSERE INDICATO PREZZO.**

Nel lotto 56 B non è stato indicato il prezzo di riferimento. **Pertanto per tale sub-lotto la Ditta offerente dovrà indicare il prezzo singolo CHE NON DOVRA' CONCORRERE A PRODURRE IL TOTALE COMPLESSIVO DEL LOTTO. Pertanto l'importo complessivo annuale e triennale da indicare nello schema di offerta dovrà comprendere solo la somma dei sub-lotti A-C-D.**

**Il Responsabile Unico del Procedimento  
(Dott.ssa Anna Burla)  
-F.to in originale-**

**Chiarimenti del 29.05.2014**



una sanità in salute fa bene a tutti